
№ 9 (324) e-mail: spbmo57@mail.ru www.mo57.ru +6 АПРЕЛЬ 2017 ГОД 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

Официальная публикация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 41  ОТ «03» АПРЕЛЯ 2017 ГОДА 

О внесении изменений в муниципальные программы на 2017 год 

В соответствии с бюджетным кодексом РФ, Уставом внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный, Решением муниципаль-
ного совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Правобережный от 27 декабря 2016 года № 65 «О внесении изменений в Решение 
Муниципального совета МО МО Правобережный от 1 декабря 2016 г., № 63 «Об утверждении 
местного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», в целях надлежа-
щего и своевременного решения вопросов местного значения, в муниципальном образовании, 
местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и утвердить муниципальную программу «Благоустройство» на 2017 год 

согласно приложению № 1 к постановлению.
2. Внести изменения и утвердить муниципальную программу «Организация и проведение до-

суговых мероприятий для жителей муниципального образования» на 2017 год согласно прило-
жению № 2 к постановлению.

3. Внести изменения и утвердить муниципальную программу «Культура» на 2017 год согласно 
приложению № 3 к постановлению.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 Утверждено 

     Постановление от 03.10.2016 г. № 98
    Глава местной администрации МО МО Правобережный 
    ______________ И.Р. Тонкель

С изменениями 
Постановление от 02.12.2016 № 117
Постановление от 28.12.2016 № 135

Постановление от 15.03.2017 № 34
Постановление от 03.04.2017 № 41

Изменения в муниципальную программу «Благоустройство» на 2017 год

№ 
п/п

Мероприятия
Объем 
работ

Бюджет-
ные сред-
ства (тыс. 

руб.)

Программа

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1.7 Проектирование на 2018 г.  0 - 3 244,7 - 3 244,7    

1.7

Выполнение работ по разработке 
проектно- сметной документации 
на комплексное благоустройство 
территории в границах МО

 0  3 244,7  3 244,7    

2.2
Установка ограждения газонов по 
адресу: ул. Бадаева д.5,к.2 -ул. 
Джона Рида д.2,к.2

 - п.м. - 125,3    - 125,3 

2.2
Установка ограждения газонов по 
адресу: ул. Ворошилова д.3,к.3 -ул. 
Джона Рида д.4,к.2

 - п.м.  125,3     125,3 

3.3
Установка МАФ на детскую пло-
щадку по адресу: ул. Джона Рида 
д.2 к.2- д.4 к.2 

 - шт. - 114,2    - 114,2 

3.3
Установка МАФ на детскую площад-
ку по адресу: ул.Бадаева д5.к.2- ул. 
Джона Рида д.2 к.2

 - шт.  114,2     114,2 

4.1 Уборка территории МО -18,2 -18,2
4.2 Заказ контейнеров для КБО 1 шт. 18,2 9,1 9,1

5.1

Текущий ремонт газонов по ад-
ресу: ул. Бадаева д.7(со стороны 
ГДОУ№43) - д.5,к.2 - ул. Джона 
Рида д.,к.2,к.1 - д.к,2 - д.4,к.2 (во-
круг пенсионного фонда)

 -  - 1 608,4   - 1 608,4  

5.1
Текущий ремонт газона по адресу: 
ул. Ворошилова д.3 к.3- ул. Джона 
Рида д.4 к.2 

   1 608,4    1 608,4  

5.2

Посадка кустарников по адресу: ул. 
Бадаева д.7(со стороны ГДОУ№43) 
- д.5,к.2 - ул. Джона Рида д.,к.2,к.1 
- д.к,2 - д.4,к.2 (вокруг пенсионного 
фонда) 24д/1170к

 - шт. - 1 071,2   - 1 071,2  

5.2
Посадка кустарников и деревьев 
по адресу: ул. Бадаева д.5,к.2 - ул. 
Джона Рида д.,к.2,к.2

 шт.  1 071,2    1 071,2  

5.7 Посадка цветочной рассады  шт. - 367,8  
- 

367,8 
  

5.7
Выполнение работ по посадке цве-
точной рассады в цветники на тер-
ритории МО

   367,8  
 

367,8 
  

6.4
Обслуживание и текущее содержа-
ние игровых форм на территории 
МО

  - 521,3 - 521,3    

6.4
Выполнение работ по содержанию 
и ремонту детского игрового обо-
рудования на территории МО

   521,3  521,3    

9.6

Установка оборудования на спор-
тивной площадке по адресу: ул. 
Бадаева д. 5, к.2- ул. Джона Рида 
д.2, к.2

- 2,0 ш-т - 1 130,3    - 1 130,3 

9.6

Установка оборудования на спор-
тивной площадке по адресу: ул. 
Бадаева д. 5, к.2- ул. Джона Рида 
д.2, к.2

 7,0 ш-т  1 130,3     1 130,3 

 Итого   0,0 -18,2 9,1  - 9,1 

Муниципальная программа «Благоустройство» на 2017 год

№ 
п/п

Мероприятия
Объем 
работ

Сумма
Программа

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.
 Благоустройство        

1.

Текущий ремонт придомовых терри-
торий и дворовых территорий, вклю-
чая проезды и въезды, пешеходные 
дорожки

   26 359,0  3 244,7  2 818,7  15 891,5  4 404,1 

1.1
Текущий ремонт асфальтобетонного 
покрытия по адресу: Российский пр. 
д.14 (со стороны проспекта)

 3 302,8 м2  3 653,6  -  -  3 653,6  - 

1.2

Текущий ремонт асфальтобетонного 
покрытия по адресу: ул. Латышских 
стрелков д.5,к.1 -Российский пр. 
д.14

 1 350,5 м2  2 036,9  -  -  -  2 036,9 

1.3
Устройство набивного покрытия до-
рожки по адресу: ул. Кржижановско-
го д.7 

 371,6 м2  726,7  -  -  726,7  - 

1.4
Устройство тренажерной площадки 
по адресу: ул. Кржижановского д.3, 
к.3 

 175,5 м2  967,8  -  -  967,8  - 

1.5
Устройство набивных дорожек по ад-
ресу: ул. Кржижановского д.3, к.3 

 33,3 м2  83,6  -  -  83,6  - 

1.6
Текущий ремонт асфальтобетонного 
покрытия картами внутрикварталь-
ных проездов на территории МО

 3 600,0 м2  4 734,4  -  2 367,2  -  2 367,2 

1.7

Выполнение работ по разработке 
проектно- сметной документации на 
комплексное благоустройство тер-
ритории в границах МО

 - 0  3 244,7  3 244,7  -  -  - 

1.8 Техническое инспектирование  - 0  451,5  -  451,5  -  - 

1.9
Устройство зоны отдыха по адресу: 
ул. Бадаева д. 5, к.2- ул. Джона Рида 
д.2, к.2

 173,5 м2  526,0  -  -  526,0  - 

1.10

Устройство детской площадки (на-
бивное покрытие) по адресу: ул. Ба-
даева д. 5, к.2- ул. Джона Рида д.2, 
к.2

 196,2 м2  256,8  -  -  256,8  - 

1.11
Устройство пешеходных дорожек из 
плитки по адресу: ул. Джона Рида д. 
2, к.2- д.4, к.2

 162,2 м2  638,1  -  -  638,1  - 

1.12
Устройство пешеходных дорожек из 
плитки: ул. Ворошилова д.3, к.3- ул. 
Джона Рида д.4, к.2

 742,4 м2  2 932,8  -  -  2 932,8  - 

1.13

Устройство детской 
площадки(набивное покрытие) по 
адресу: ул. Джона Рида д. 2, к.2- д.4, 
к.2

 215,9 м2  286,7  -  -  286,7  - 

1.14
Устройство пешеходных дорожек по 
адресу: Российский пр д. 3, к.1

 55,0 м2  561,7  -  -  561,7  - 

1.15
Устройство набивных дорожек по ад-
ресу: Российский пр д.14

 130,7 м2  283,1  -  -  283,1  - 

1.16
Устройство площадки для отдыха по 
адресу: Российский пр.д.14

 87,1 м2  284,2  -  -  284,2  - 

1.17

Устройство резинового покрытия 
основания детской площадки по ад-
ресу: пр. Пятилеток 6/3 – Клочков 
пер.6/1

 1 326,4 м2  4 690,4  -  -  4 690,4  - 

2
Установка, содержание и ремонт ог-
раждений газонов

 - 0  994,3  -  136,8  732,2  125,3 

2.1
 Установка ограждения газона по ад-
ресу: Российский пр. д.3, к,1 ( вдоль 
дома со стороны проспекта )

 376,0 п.м.  732,2  -  -  732,2  - 

2.2
Установка ограждения газонов по 
адресу: ул. Ворошилова д.3,к.3 -ул. 
Джона Рида д.4,к.2

 - п.м.  125,3  -  -  -  125,3 

2.3
Ремонт и окраска ограждений газо-
нов на территории МО

 80,1 м2  123,0  -  123,0  -  - 

2.4 Техническое инспектирование  - 0  13,8  -  13,8  -  - 

3.

Установка и содержание малых архи-
тектурных форм, уличной мебели и 
хозяйственно - бытового оборудова-
ния, необходимого для благоустрой-
ства территории муниципального 
образования

 - 0  402,2  -  7,1 - 1,2  396,3 

3.1
Установка МАФна зону отдыха по ад-
ресу :ул. Кржижановского д.7 3с/2у.

 5,0 шт.  54,9  -  -  -  54,9 

3.2
Установка МАФ на детскую площадку 
и зону отдыха по адресу: ул. Джона 
Рида д.2,к.2 - д.4,к.2 4с/4у.

 8,0 шт.  68,3  -  -  -  68,3 

3.3
Установка МАФ на детскую площад-
ку по адресу: ул.Бадаева д5.к.2- ул. 
Джона Рида д.2 к.2

 - шт.  114,2  -  -  -  114,2 

3.4
Установка МАФ по адресу: Российи-
ский пр.д.14

 11,0 шт.  107,4  -  -  -  107,4 

3.5 Техническое инспектирование  - 0  5,9  -  7,1 - 1,2  - 

3.6
Демонтаж МАФ по адресу: ул. Бада-
ева д. 5, к.2- ул. Джона Рида д.2, к.2

 0  51,5  -  -  -  51,5 

4.

Участие в пределах своей компетен-
ции в обеспечении чистоты и поряд-
ка на территории муниципального 
образования, включая ликвидацию 
несанкционированных свалок быто-
вых отходов, мусора и уборку терри-
торий, водных акваторий, тупиков и 
проездов, не включенных в адресные 
программы, утвержденные исполни-
тельными органами государствен-
ной власти Санкт-Петербурга

 - 0  6 741,4 6 723,2 9,1  - 9,1 



2 ОККЕРВИЛЬ АПРЕЛЬ 2017 г.Официальная публикация

4.1 Уборка территории МО  2 501,3 0 6 732,3 6 723,2  -  -  - 
4.2 Заказ контейнеров для КБО 2 Шт. 18,2 9,1 9,1

5

Озеленение территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения, в том числе ор-
ганизации работ по компенсацион-
ному озеленению, осуществляемому 
в соответствии с законом Санкт-Пе-
тербурга, содержанию территорий 
зеленых насаждений общего поль-
зования местного значения, ремонту 
расположенных на них объектов зе-
леных насаждений, защите зеленых 
насаждений на указанных террито-
риях, утверждению перечней терри-
торий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения. 

 - 0  7 405,2  -  476,0  5 742,2  1 187,0 

5.1
Текущий ремонт газона по адресу: 
ул. Ворошилова д.3 к.3- ул. Джона 
Рида д.4 к.2 

 - 0  1 608,4  -  -  1 608,4  - 

5.2
Посадка кустарников и деревьев по 
адресу: ул. Бадаева д.5,к.2 - ул. Джо-
на Рида д.,к.2,к.2

 - шт.  1 071,2  -  -  1 071,2  - 

5.3
Текущий ремонт газона по адресу: 
Российский пр. д.3, к,1 (вдоль дома 
со стороны проспекта )

 626,5 м2  275,5  -  -  275,5  - 

5.4
Благоустройство и озеленение по 
адресу: ул. Кржижановского д.3,к.3 
504к/7д шт.

 511,0 шт.  626,8  -  -  -  626,8 

5.5
Текущий ремонт газонов по адресу: 
ул. Кржижановского д.7 

 2 170,4 м2  1 096,6  -  -  1 096,6  - 

5.6

Восстановительная стоимость зеле-
ных насаждений внутриквартально-
го озеленения (По пост. Прав. СПб 
№1641 от 04.10.04.)

 - 0  288,1  -  -  -  288,1 

5.7
Выполнение работ по посадке цве-
точной рассады в цветники на терри-
тории МО

 8 710,0 шт.  367,8  -  367,8  -  - 

5.8
Уборка поваленных деревьев на тер-
ритории МО 22 шт

 76,9 м2  199,1  -  -  -  199,1 

5.9 Техническое инспектирование  - 0  108,2  -  108,2  -  - 

5.10
Текущий ремонт газонов по адресу: 
Российский пр.д.14

 689,3 м2  304,6  -  -  304,6  - 

5.11
Устройство газона по адресу: ул. Ба-
даева д. 5, к.2- ул. Джона Рида д.2, к.2

 2 092,5 м2  953,6  -  -  953,6  - 

5.12
Текущий ремонт газона по адресу : 
ул. Джона Рида д. 2, к.2- д.4, к.2

 983,2 м2  432,3  -  -  432,3  - 

5.13
Благоустройство и озеленение по 
адресу: Российский пр д. 14 (во дво-
ре) 48,6 м²

 48,6 м2  18,8  -  -  -  18,8 

5.14
Благоустройство и озеленение по 
адресу: Российский пр д. 14 (во дво-
ре) 53 к.

   54,2     54,2 

6.
Создание зон отдыха, в том числе 
обустройство, содержание и уборка 
территорий детских площадок

 - 0  2 104,4  521,3  145,1  -  1 438,0 

6.1

Установка детского игрового обору-
дования на детскую площадку по ад-
ресу: ул. Бадаева д.5, к.2- ул. Джона 
Рида д.2, к.2

 1,0 к-т  544,1  -  -  -  544,1 

6.2
Установка детского игрового обору-
дования на детскую площадку по ад-
ресу: ул. Джона Рида д.2, к.2 -д.4,к.2

 1,0 к-т  893,9  -  -  -  893,9 

6.3 Завоз песка в песочницы.  45,2 м2  57,4  -  57,4  -  - 

6.4
Выполнение работ по содержанию и 
ремонту детского игрового оборудо-
вания на территории МО

 - 0  521,3  521,3  -  -  - 

6.5 Техническое инспектирование  - 0  87,7  -  87,7  -  - 

7.
Обустройство, содержание и уборка 
территорий спортивных площадок

 - 0  1 817,8  223,7  223,7  1 113,9  256,5 

7.1
Содержание и техническое обслужи-
вание спортивного оборудования на 
территории МО

 - 0  895,0  223,7  223,7  223,8  223,8 

7.2

Установка спортивного оборудова-
ния - уличных тренажеров на спор-
тивную площадку по адресу: ул. 
Кржижановского д.3, к.3 

 1,0 к-т  890,1  -  -  890,1  - 

7.3 Техническое инспектирование  - 0  32,7  -  -  -  32,7 

8.

Расходы на благоустройство терри-
тории муниципального образования, 
софинансируемые за счет средств 
местного бюджета

 - 0  1 799,9  -  -  1 799,9  - 

8.1
 Устройство пешеходных дорожек из 
плитки по адресу: ул. Бадаева д. 5, 
к.2- ул. Джона Рида д.2, к.2

 355,8 м2  1 483,0  -  -  1 483,0  - 

8.2
Ремонт газона по адресу: ул. Бада-
ева, д.5,7- ул. Джона Рида д.2, к.1-
д.4,к.1

 761,4 м2  316,9  -  -  316,9  - 

9.

Расходы на благоустройство терри-
тории муниципального образования 
за счет субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга

 - 0  14 000,0  -  -  8 804,8  5 195,2 

9.1
Ремонт существующего проезда по 
адресу: ул. Бадаева, д.5,7- ул. Джона 
Рида д.2, к.1-д.4,к.1

 4 662,2 м2  6 448,4  -  -  6 448,4  - 

9.2

Устройство детской площадки (ре-
зиновое покрытие) по адресу: : ул. 
Бадаева д. 5, к.2- ул. Джона Рида д.2, 
к.2

 314,8 м2  1 341,4  -  -  1 341,4  - 

9.3
Устройство спортивной площадки (ре-
зиновое покрытие) по адресу:ул. Ба-
даева д. 5, к.2- ул. Джона Рида д.2, к.2

 233,2 м2  1 015,0  -  -  1 015,0  - 

9.4

Установка МАФ на спортивную пло-
щадку и зону отдыха по адресу: ул. 
Бадаева д.5, к.2 - ул. Джона Рида 
д.2,к.2 2с/2у.

 - шт.  22,9  -  -  -  22,9 

9.5

Установка оборудования на детской 
площадке (резиновое покрытие) по 
адресу: : ул. Бадаева д. 5, к.2- ул. 
Джона Рида д.2, к.2

 2,0 к-т  4 042,0  -  -  -  4 042,0 

9.6
Установка оборудования на спортив-
ной площадке по адресу: ул. Бадаева 
д. 5, к.2- ул. Джона Рида д.2, к.2

 7,0 ш-т  1 130,3  -  -  -  1 130,3 

 Итого  0  61 624,2 10 712,9 3 816,5  34 083,3 13 011,5 

Руководитель отдела благоустройства и технического контроля _____________ О.П. Небогова

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 Утверждено 

     Постановление от 03.10.2016 г. № 98
    Глава местной администрации  МО МО Правобережный 
    ______________ И.Р. Тонкель

С изменениями 
Постановление от 02.12.2016 № 117

Постановление от 03.04.2017 № 41

Изменения в муниципальную программу 
«Организация и проведение досуговых мероприятий 

для жителей муниципального образования»
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Правобережный на 2017 год

№ 
п/п

Мероприятия

Ожидаемые 
конечные 

результаты

Бюд-
жетные 

средства 

ИЗМЕНЕНИЯ

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.
(тыс. 
руб.)

Ед. 
измер.

Кол-
во

2

Оказание автотранспортных услуг для уча-
стия жителей МО Правобережный в торже-
ственно-траурных церемониалах, посвя-
щенных памятным датам

участ-
ники

200 - 12,1  - 9,3 - 2,8  

8
Оказание услуг по организации и проведе-
нию мероприятия «Мои года-моё богатст-
во!»

участ-
ники

105 - 57,9 - 15,4 - 10,4 - 14,3 - 17,8 

10

Поставка ритуальных венков для участия 
жителей МО Правобережный в торжествен-
но-траурных церемониалах, посвященных 
памятным датам

штук 4 - 9,0  - 6,0 - 3,0  

13

Поставка живых цветов для участия жителей 
МО Правобережный в торжественно-траур-
ных церемониалах, посвященных памятным 
датам

  - 16,8  - 11,0  - 5,8 

16

Оказание услуг по организации участия жи-
телей МО Правобережный в торжественно-
траурных церемониалах, посвященных па-
мятным датам

участ-
ники

100  95,8   58,1  30,0  7,7 

 ИТОГО:   0,0 - 15,4  21,4  9,9 - 15,9 

Муниципальная программа 
«Организация и проведение досуговых мероприятий 

для жителей муниципального образования»
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный на 2017 год

№ 
п/п

Мероприятия

Ожидаемые 
конечные 

результаты

Бюд-
жетные 
средст-

ва 

ИЗМЕНЕНИЯ

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.
(тыс. 
руб.)

Ед. 
измер.

Кол-
во

1
Оказание услуг по организации и проведе-
нию Невского парада, посвященного Дню 
Победы

участ-
ники

1000  442,1  - 
 

442,1 
 -  - 

2

Оказание автотранспортных услуг для уча-
стия жителей МО Правобережный в торже-
ственно-траурных церемониалах, посвящен-
ных памятным датам

участ-
ники

200  2,8  2,8  -  -  - 

3

Оказание услуг по организации и проведе-
нию концерта с торжественным вручением 
знака "Почётный житель" и занесением в 
"Книгу почёта" граждан и организаций му-
ниципального образования Санкт-Петербур-
га муниципальный округ Правобережный, 
внесших существенный вклад в развитие 
внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Правобережный

участ-
ники

600  400,0  -  -  400,0  - 

4
Оказание услуг по организации и проведе-
нию экскурсии для жителей МО Правобе-
режный

участ-
ники

1215  1 420,6  1 420,6  -  -  - 

5
Оказание услуг по организации и проведе-
нию муниципального фестиваля «Звезды 
Оккервиля»

участ-
ники

600  323,1  -  -  -  323,1 

6
Оказание услуг по организации и проведе-
нию мероприятия «Праздник нашего двора»

участ-
ники

300  345,0  - 
 

172,5 
 172,5  - 

7

Оказание услуг по организации и проведе-
нию мероприятия социально-культурной на-
правленности «Мы вместе!» для реабилитан-
тов ПНИ «10 и жителей МО Правобережный

участ-
ники

200  215,4  -  -  -  215,4 

8
Оказание услуг по организации и проведе-
нию мероприятия «Мои года-моё богатство!»

участ-
ники

105  239,0  63,8  43,3  59,2  72,7 

9
Оказание услуг по организации и проведению 
мероприятия «Учителями славится Россия!»

участ-
ники

120  239,7  -  -  -  239,7 

10

Поставка ритуальных венков для участия 
жителей МО Правобережный в торжествен-
но-траурных церемониалах, посвященных 
памятным датам

штук 4  3,0  3,0  -  -  - 

11
Оказание услуг по организации и проведе-
нию военно-патриотической игры «Зарница»

участ-
ники

120  347,7  - 
 

347,7 
 -  - 

12
Оказание услуг по организации и проведе-
нию мероприятия «Диалог поколений», по-
священного дню воинской славы

участ-
ники

200  190,7  -  -  -  190,7 

13

Поставка живых цветов для участия жителей 
МО Правобережный в торжественно-траур-
ных церемониалах, посвященных памятным 
датам

   2,8  2,8  -  -  - 

14

Оказание услуг по организации и проведе-
нию историко-патриотического мероприя-
тия, посвященного Дню защитника Отече-
ства

участ-
ники

400  800,0  800,0  -  -  - 

15

Оказание услуг по организации и проведе-
нию военно-исторической реконструкции, 
посвященной обороне Ленинграда в годы 
Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

участ-
ники

400  800,0  - 
 

800,0 
 -  - 

16

Оказание услуг по организации участия жи-
телей МО Правобережный в торжественно-
траурных церемониалах, посвященных па-
мятным датам

участ-
ники

100  95,8  -  58,1  30,0  7,7 

 ИТОГО:    5 867,7 2 293,0 1 863,7  661,7 1 049,3 

Специалист 1 категории ________________ Домасёва Е.В.



3ОККЕРВИЛЬАПРЕЛЬ 2017 г. Официальная публикация

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
 Утверждено 

     Постановление от 03.10.2016 г. № 98
    Глава местной администрации  МО МО Правобережный 
    ______________ И.Р. Тонкель

С изменениями 
Постановление от 02.12.2016 № 117

Постановление от 10.02.2017 № 18
Постановление от 03.04.2017 № 41

Изменения в муниципальную программу «Культура»
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Правобережный на 2017 год

№ 
п/п

Мероприятия

Ожидаемые конеч-
ные 

результаты

Бюд-
жетные 

средства 

ИЗМЕНЕНИЯ

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.
(тыс. 
руб.)

Ед. из-
мер.

Кол-во

7
Билеты на концерт для жителей МО 
Правобережный Закупка билетов 
ко дню пожилого человека

участники 600 -200,0 -200,0

13

Оказание услуг по посещению 
праздничного представления (пре-
доставление билетов), посвящен-
ного Дню Победы советского наро-
да в Великой Отечественной войне 
1941-1945 гг.

участники 200 200,0 200,0

 ИТОГО:   0,0 200,0 -200,0

Муниципальная программа «Культура»
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный на 2017 год

№ 
п/п

Мероприятия

Ожидаемые 
конечные 

результаты

Бюд-
жетные 

средства 

ИЗМЕНЕНИЯ

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.
(тыс. 
руб.)

Ед. 
измер.

Кол-
во

1
Оказание услуг по организации и про-
ведению уличного праздника «День 
победы»

участ-
ники

300 440,3 - 440,3 - -

2

Оказание услуг по организации и про-
ведению уличного праздника «Весёлое 
гуляние–с зимушкой прощание» для 
жителей МО Правобережный

участ-
ники

600 521,0 521,0 - - -

3
Оказание услуг по организации и про-
ведению мероприятия «Новогодние 
ёлки во дворах»

участ-
ники

300 274,2 - - - 274,2

4

Оказание услуг по организации и про-
ведению поздравления Дедом Моро-
зом и Снегурочкой опекаемых детей, 
детей инвалидов, детей проживающих 
на территории МО Правобережный

участ-
ники

130 299,4 - - - 299,4

5

Оказание услуг по организации и про-
ведению новогоднего праздника для 
жителей МО Правобережный в под-
ростково-молодёжном клубе

участ-
ники

200 126,2 126,2

6
Закупка билетов на Новогоднее пред-
ставление для жителей МО Правобе-
режный

участ-
ники

1000 1 207,7 - - - 1 207,7

7
Билеты на концерт для жителей МО 
Правобережный Закупка билетов ко 
дню пожилого человека

участ-
ники

600 200,0 200,0

8
Закупка билетов на праздничный кон-
церт к 23 февраля и 8 марта

участ-
ники

600 - - - - -

9

Оказание услуг по организации и про-
ведению праздничного мероприятия 
для детей-инвалидов, посвященного 
Дню семьи

участ-
ники

100 107,7 - 107,7 - -

10

Оказание услуг по организации и 
проведению сказочного новогоднего 
представления для детей-инвалидов, 
жителей МО Правобережный

участ-
ники

100 107,7 - - - 107,7

11
Закупка билетов на День снятия бло-
кады для жителей МО Правобережный

участ-
ники

941 - - - - -

12
Закупка билетов на балет «Лебединое 
озеро» для жителей МО Правобереж-
ный

участ-
ники

1820 2 000,0 2 000,0 - - -

13

Оказание услуг по посещению празд-
ничного представления (предостав-
ление билетов), посвященного Дню 
Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг. 

участ-
ники

200 200,0 - 200,0 - -

 ИТОГО: 5 484,2 2 521,0 748,0 - 2 215,2

Специалист 1 категории ________________ Домасёва Е.В.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 45 ОТ «05»  АПРЕЛЯ  2017 ГОДА 

Об исполнении бюджета за I квартал 2017 года, 
о расходовании резервного фонда и численности муниципальных служащих

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Санкт-Петербурга 
от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петер-
бурге», Уставом МО МО Правобережный, местная администрация

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета МО Правобережный за I квартал 2017 года, по до-

ходам в сумме 28 807,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 14 890,9 тыс. рублей с превышением 
доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 13 916,4 тыс. рублей и со следующими 
показателями:

1.1. доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета МО Правобережный за  
I квартал 2017 год, согласно приложению № 1;

1.2. расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета МО Правобережный 
за I квартал 2017 год, согласно приложение № 2;

1.3. расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО 
Правобережный за I квартал 2017 год, согласно приложение № 3;

1.4. источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета МО Правобережный за I квартал 2017 год, согласно при-
ложению № 4.

2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих МО Правобережный и фак-
тически произведенных затрат на их денежное содержание за I квартал 2017 года, согласно 
приложению № 5.

3. Утвердить отчёт о расходовании средств резервного фонда местной администрации МО 
Правобережный за I квартал 2017 года, согласно приложению № 6.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования;
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 Утверждено 

 Постановлением от 05.04.2017 г. № 45
Глава местной администрации 

 МО МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА I КВАРТАЛ 2017 ГОДА

Код вида, 
подвида доходов, 

КОСГУ

Наименование источника 
доходов

ПЛАН 
2017 
года

ФАКТ 
за 1 квартал 

2017 года

Откло-
нения 

от бюд-
жета

% к году

000  1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

 93 700,8  23 363,3  70 337,5 24,9%

 
000

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  90 657,5  22 937,5  67 720,0 25,3%

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с при-
менением упрощенной системы 
налогообложения 

 74 563,6  16 316,5  58 247,1 21,9%

000 1 05 01010 00 0000 110

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения 
доходы

 50 456,0  10 983,0  39 473,0 21,8%

182 1 05 01011 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения 
доходы

 50 456,0  10 909,11238  39 546,9 21,6%

182 1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с налого-
плательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогоо-
бложения доходы (за нало-
говые периоды, истекшие до  
1 января 2011 года)

 -  73,85503 - 73,9 #ДЕЛ/0!

000 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов

 20 837,6  5 030,7  15 806,9 24,1%

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов (в том числе ми-
нимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации)

 20 837,6  5 030,70237  15 806,9 24,1%

182 1 05 01050 01 0000 110

Минимальный налог, зачисляе-
мый в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации (за нало-
говые периоды, истекшие до 1 
января 2016 года)

 3 270,0  302,79827  2 967,2 9,3%

000 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов де-
ятельности

 14 506,7  6 018,9  8 487,8 41,5%

182 1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов де-
ятельности

 14 506,7  6 008,59368  8 498,1 41,4%

182 1 05 02020 02 0000 110

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов де-
ятельности (за налоговые пери-
оды, истекшие до 1 января 2011 
года)

 -  10,32495 - 10,3 #ДЕЛ/0!

000 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с при-
менением патентной системы 
налогообложения

 1 587,2  602,1  985,1 37,9%

182 1 05 04030 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с при-
менением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый 
в бюджеты городов федераль-
ного значения 

 1 587,2  602,13249  985,1 37,9%

000  1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования иму-
щества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной 
собственности

 66,6  -  66,6 0,0%

 
000

 1 11 07000 00 0000 000
Платежи от государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий

 66,6  -  66,6 0,0%

000  1 11 07010 00 0000 120

Доходы от перечисления части 
прибыли государственных и му-
ниципальных унитарных пред-
приятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных 
платежей

 66,6  -  66,6 0,0%

957  1 11 07013 03 0000 120

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обяза-
тельных платежей муниципаль-
ных унитарных предприятий, 
созданных внутригородскими 
муниципальными образования-
ми городов федерального зна-
чения

 66,6  -  66,6 0,0%

000  1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-
НЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

 288,1  -  288,1 0,0%



4 ОККЕРВИЛЬ АПРЕЛЬ 2017 г.Официальная публикация

000 1 13 02000 00 0000 130
Доходы от компенсации затрат 
государства

 288,1  -  288,1 0,0%

 
000

 1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 

 288,1  -  288,1 0,0%

 
000

 1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригород-
ских муниципальных образо-
ваний городов федерального 
значения

 288,1  -  288,1 0,0%

867  1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие вос-
становительную стоимость 
зеленых насаждений общего 
пользования местного значе-
ния и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответст-
вии с законодательством Санкт-
Петербурга

 288,1  -  288,1 0,0%

000  1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

 93 700,8  23 363,3  70 337,5 24,9%

 
000

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  90 657,5  22 937,5  67 720,0 25,3%

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с при-
менением упрощенной системы 
налогообложения 

 74 563,6  16 316,5  58 247,1 21,9%

000 1 05 01010 00 0000 110

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения 
доходы

 50 456,0  10 983,0  39 473,0 21,8%

182 1 05 01011 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения 
доходы

 50 456,0  10 909,11238  39 546,9 21,6%

182 1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

 -  73,85503 - 73,9 #ДЕЛ/0!

000 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов

 20 837,6  5 030,7  15 806,9 24,1%

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов (в том числе ми-
нимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации)

 20 837,6  5 030,70237  15 806,9 24,1%

182 1 05 01050 01 0000 110

Минимальный налог, зачисляе-
мый в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации (за нало-
говые периоды, истекшие до 1 
января 2016 года)

 3 270,0  302,79827  2 967,2 9,3%

000 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов де-
ятельности

 14 506,7  6 018,9  8 487,8 41,5%

182 1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов де-
ятельности

 14 506,7  6 008,59368  8 498,1 41,4%

182 1 05 02020 02 0000 110

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов де-
ятельности (за налоговые пери-
оды, истекшие до 1 января 2011 
года)

 -  10,32495 - 10,3 #ДЕЛ/0!

000 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с при-
менением патентной системы 
налогообложения

 1 587,2  602,1  985,1 37,9%

182 1 05 04030 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с при-
менением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый 
в бюджеты городов федераль-
ного значения 

 1 587,2  602,13249  985,1 37,9%

000  1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования иму-
щества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной 
собственности

 66,6  -  66,6 0,0%

 
000

 1 11 07000 00 0000 000
Платежи от государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий

 66,6  -  66,6 0,0%

000  1 11 07010 00 0000 120

Доходы от перечисления части 
прибыли государственных и му-
ниципальных унитарных пред-
приятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных 
платежей

 66,6  -  66,6 0,0%

957  1 11 07013 03 0000 120

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обяза-
тельных платежей муниципаль-
ных унитарных предприятий, 
созданных внутригородскими 
муниципальными образования-
ми городов федерального зна-
чения

 66,6  -  66,6 0,0%

000  1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-
НЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

 288,1  -  288,1 0,0%

000 1 13 02000 00 0000 130
Доходы от компенсации затрат 
государства

 288,1  -  288,1 0,0%

 
000

 1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 

 288,1  -  288,1 0,0%

 
000

 1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригород-
ских муниципальных образова-
ний городов федерального зна-
чения

 288,1  -  288,1 0,0%

867  1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие вос-
становительную стоимость 
зеленых насаждений общего 
пользования местного значе-
ния и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответст-
вии с законодательством Санкт-
Петербурга

 288,1  -  288,1 0,0%

 
000 

 1 16 00000 00 0000 000
Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

 2 688,6  425,7  2 262,9 15,8%

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодатель-
ства о применении контроль-
но-кассовой техники при осу-
ществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с ис-
пользованием платежных карт

 259,7  10,00000  249,7 3,9%

 
000

1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денеж-
ных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба

 2 428,9  415,7  2 013,2 17,1%

 
000

 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денеж-
ных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущер-
ба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципаль-
ных образований городов феде-
рального значения

 2 428,9  415,7  2 013,2 17,1%

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административ-
ные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предус-
мотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об админи-
стративных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исклю-
чением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

 1 728,8  239,00000  1 489,8 13,8%

857 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административ-
ные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предус-
мотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об админи-
стративных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исклю-
чением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

 505,0  46,73454  458,3 9,3%

857 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административ-
ные правонарушения в области 
предпринимательской деятель-
ности, предусмотренные стать-
ей 44 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правона-
рушениях в Санкт-Петербурге"

 195,1  130,00000  65,1 66,6%

 85711690030030200140

Штрафы за административ-
ные правонарушения в области 
предпринимательской деятель-
ности, предусмотренные стать-
ей 44 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правона-
рушениях в Санкт-Петербурге"

   -  

000  2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления  36 299,2  5 444,0  30 855,2 15,0%

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации

 36 299,2  5 444,0  30 855,2 15,0%

000  2 02 20000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федера-
ции (межбюджетные субсидии)

 14 000,0  -  14 000,0 0,0%

000  2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии  14 000,0  -  14 000,0 0,0%

957  2 02 29999 03 0000 151

Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских муниципаль-
ных образований городов феде-
рального значения

 14 000,0  -  14 000,0 0,0%

000 2 02 30000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных образований

 22 299,2  5 444,0  16 855,2 24,4%

000 2 02 30024 00 0000 151

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 

 4 036,0  1 232,0  2 804,0 30,5%

957 2 02 30024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных обра-
зований городов федерального 
значения на выполнение пере-
даваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации

 4 036,0  1 232,0  2 804,0 30,5%

957 2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государ-
ственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

 4 029,5  1 232,00000  2 797,5 30,6%

957 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам вну-
тригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербур-
га на выполнение отдельного 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определе-
нию должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы 
об административных правона-
рушениях, и составлению про-
токолов об административных 
правонарушениях

 6,5  -  6,5 0,0%



5ОККЕРВИЛЬАПРЕЛЬ 2017 г. Официальная публикация

000 2 02 30027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муници-
пальных образований на содер-
жание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также воз-
награждение, причитающееся 
приемному родителю

 18 263,2  4 212,0  14 051,2 23,1%

957 2 02 30027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных обра-
зований городов федерального 
значения на содержание ребен-
ка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному ро-
дителю

 18 263,2  4 212,0  14 051,2 23,1%

957 2 02 30027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

 12 687,7  2 820,00000  9 867,7 22,2%

957 2 02 30027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающее-
ся приемному родителю

 5 575,5  1 392,00000  4 183,5 25,0%

х х Всего доходов
130 

000,0 
 28 807,3 

101 
192,7 

22,2%

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

 Утверждено 

 Постановлением от 05.04.2017 г. № 45

Глава местной администрации   МО МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

Наименование
Код 

ГБРС
Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид рас-
ходов

2017 
год

Факт

Откло-
нения от 
бюдже-

та

Про-
цент 

к 
году 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУ-
ТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – 
ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

912     8 719,3  1 795,8  6 923,5 20,6%

Общегосударственные вопросы 912 0100    8 719,3  1 795,8  6 923,5 20,6%
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

912 0102    1 213,7  311,0  902,7 25,6%

Содержание Главы муниципаль-
ного образования

912 0102 0020010010   1 213,7  311,0  902,7 25,6%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0102 0020010010 100  1 213,7  311,0  902,7 25,6%

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

912 0102 0020010010 120  1 213,7  311,0  902,7 25,6%

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных образований

912 0103    7 433,6  1 466,8  5 966,8 19,7%

Содержание лиц, замещаю-
щих выборные муниципальные 
должности,, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной 
основе.

912 0103 0020010081   1 029,7  261,3  768,4 25,4%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0103 0020010081 100  1 029,7  261,3  768,4 25,4%

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

912 0103 0020010081 120  1 029,7  261,3  768,4 25,4%

Компенсация депутатам муници-
пального совета, членам выбор-
ных органов местного самоуправ-
ления, выборным должностным 
лицам местного самоуправления, 
осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществле-
нием ими своих мандатов

912 0103 0020010082   280,8  66,3  214,5 23,6%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0103 0020010082 100  280,8  66,3  214,5 23,6%

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

912 0103 0020010082 120  280,8  66,3  214,5 23,6%

Аппарат представительного орга-
на муниципального образования

912 0103 0020010023   6 123,1  1 139,2  4 983,9 18,6%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0103 0020010023 100  3 367,9  817,0  2 550,9 24,3%

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

912 0103 0020010023 120  3 367,9  817,0  2 550,9 24,3%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

912 0103 0020010023 200  2 646,0  289,4  2 356,6 10,9%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

912 0103 0020010023 240  2 646,0  289,4  2 356,6 10,9%

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0020010023 800  109,2  32,8  76,4 30,0%
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

912 0103 0020010023 850  109,2  32,8  76,4 30,0%

Уплата членских взносов на осу-
ществление деятельности Совета 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

912 0103 0920020440   72,0  18,0  54,0 25,0%

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0920020440 800  72,0  18,0  54,0 25,0%
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

912 0103 0920020440 850  72,0  18,0  54,0 25,0%

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖ-
НЫЙ

922     473,8  -  - 0,0%

Общегосударственные вопросы 922 0100    473,8  -  - 0,0%
Обеспечение проведения выбо-
ров и референдумов

922 0107    473,8  -  - 0,0%

Содержание и обеспечение 
деятельности избирательной 
комиссии муниципального 
образования, действующей на 
постоянной основе.

922 0107 0020010051   473,8  -  - 0,0%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 

922 0107 0020010051 100  466,4  -  - 0,0%

 922 0107 0020010051 120  466,4  -  - 0,0%
Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов

922 0107 0020010051 121  358,2  -  - 0,0%

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государст-
венных (муниципальных) органов

922 0107 0020010051 129  108,2  -  - 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0107 0020010051 200  7,4  -  - 0,0%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0107 0020010051 240  7,4  -  - 0,0%

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0107 0020010051 244  7,4  -  - 0,0%

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ 
– ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957    
 120 

806,9 
 13 

095,1 
 102 

667,1 
10,8%

Общегосударственные вопросы 957 0100    23 095,2  4 490,8  18 604,4 19,4%
Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, 
местных администраций

957 0104    19 909,6  4 490,8  15 418,8 22,6%

Содержание Главы местной адми-
нистрации

957 0104 0020010031   1 213,7  304,1  909,6 25,1%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

957 0104 0020010031 100  1 213,7  304,1  909,6 25,1%

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

957 0104 0020010031 120  1 213,7  304,1  909,6 25,1%

Содержание и обеспечение 
деятельности местной админи-
страции по решению вопросов 
местного значения

957 0104 0020010032   14 659,9  3 406,0  11 253,9 23,2%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

957 0104 0020010032 100  13 803,5  3 250,5  10 553,0 23,5%

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

957 0104 0020010032 120  13 803,5  3 250,5  10 553,0 23,5%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0104 0020010032 200  828,3  134,2  694,1 16,2%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0104 0020010032 240  828,3  134,2  694,1 16,2%

Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020010032 800  28,1  21,3  6,8 75,8%
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

957 0104 0020010032 850  28,1  21,3  6,8 75,8%

Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению 
протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

957 0104 00200G0100   6,5  -  6,5 0,0%



6 ОККЕРВИЛЬ АПРЕЛЬ 2017 г.Официальная публикация

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0104 00200G0100 200  6,5  -  6,5 0,0%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0104 00200G0100 240  6,5  -  6,5 0,0%

Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

957 0104 00200G0850   4 029,5  780,7  3 248,8 19,4%

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

957 0104 00200G0850 100  3 730,5  766,7  2 963,8 20,6%

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

957 0104 00200G0850 120  3 730,5  766,7  2 963,8 20,6%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0104 00200G0850 200  299,0  14,1  284,9 4,7%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0104 00200G0850 240  299,0  14,1  284,9 4,7%

Резервные фонды 957 0111    2 792,1  -  2 792,1 0,0%
Формирование резервного фон-
да местной администрации

957 0111 0700010060   2 792,1  -  2 792,1 0,0%

Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700010060 800  2 792,1  -  2 792,1 0,0%
Резервные средства 957 0111 0700010060 870  2 792,1  -  2 792,1 0,0%
Другие общегосударственные 
вопросы

957 0113    393,5  -  393,5 0,0%

Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправле-
ния, муниципальных предприятий 
и учреждений

957 0113 0920010072   393,5  -  393,5 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0113 0920010072 200  393,5  -  393,5 0,0%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0113 0920010072 240  393,5  -  393,5 0,0%

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

957 0300    439,7  7,5  432,2 1,7%

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

957 0309    439,7  7,5  432,2 1,7%

Содействие в установленном по-
рядке исполнительным органам 
гос. власти СПб в сборе и обмене 
информацией в области защиты 
населения и территорий от ЧС, 
а также содействие в информи-
ровании населения об угрозе 
возникновения или о возникно-
вении ЧС

957 0309 2190020080   3,6  1,4  2,2 39,5%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0309 2190020080 200  3,6  1,4  2,2 39,5%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0309 2190020080 240  3,6  1,4  2,2 39,5%

Проведение подготовки и обуче-
ния неработающего населения 
способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении во-
енных действий или вследствие 
этих действий

957 0309 2190020090   436,1  6,0  430,1 1,4%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0309 2190020090 200  436,1  6,0  430,1 1,4%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0309 2190020090 240  436,1  6,0  430,1 1,4%

Национальная экономика 957 0400    367,5  -  367,5 0,0%
Общеэкономические вопросы 957 0401    367,5  -  367,5 0,0%
Участие в организации и финан-
сировании проведения оплачива-
емых общественных работ

957 0401 5100110101   69,0  -  69,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0401 5100110101 200  69,0  -  69,0 0,0%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0401 5100110101 240  69,0  -  69,0 0,0%

Участие в организации и 
финансировании временного 
трудоустройства несовершен-
нолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытыва-
ющих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте 
от 18 до 20 лет.

957 0401 5100110102   298,5  -  298,5 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0401 5100110102 200  298,5  -  298,5 0,0%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0401 5100110102 240  298,5  -  298,5 0,0%

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

957 0500    61 624,2  761,2  60 863,0 1,2%

Благоустройство 957 0503    61 624,2  761,2  60 863,0 1,2%
Текущий ремонт придомовых 
территорий и территорий дворов, 
включая проезды и въезды, пеше-
ходные дорожки

957 0503 6000040131   26 359,0  -  26 359,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040131 200  26 359,0  -  26 359,0 0,0%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040131 240  26 359,0  -  0,0%

Установка, содержание и ремонт 
ограждений газонов

957 0503 6000040133   994,3  -  994,3 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040133 200  994,3  -  994,3 0,0%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040133 240  994,3  -  994,3 0,0%

Установка и содержание малых 
архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого 
для благоустройства территории 
муниципального образования

957 0503 6000040134   402,2  -  402,2 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040134 200  402,2  -  402,2 0,0%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040134 240  402,2  -  402,2 0,0%

Участие в пределах своей компе-
тенции в обеспечении чистоты и 
порядка на территории муници-
пального образования, включая 
ликвидацию несанкционирован-
ных свалок бытовых отходов, 
мусора и уборку территорий, 
водных акваторий, тупиков и 
проездов.

957 0503 6000040140   6 741,4  656,5  6 084,9 9,7%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040140 200  6 741,4  656,5  6 084,9 9,7%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040140 240  6 741,4  656,5  6 084,9 9,7%

Озеленение территорий зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения, в том числе органи-
зации работ по компенсационно-
му озеленению.

957 0503 6000040150   7 405,2  -  7 405,2 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040150 200  7 405,2  -  7 405,2 0,0%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040150 240  7 405,2  -  7 405,2 0,0%

Создание зон отдыха, в том 
числе обустройство, содержание 
и уборка территорий детских 
площадок.

957 0503 6000040161   2 104,4  -  2 104,4 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040161 200  2 104,4  -  2 104,4 0,0%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040161 240  2 104,4  -  2 104,4 0,0%

Обустройство и содержание и 
уборка территорий спортивных 
площадок

957 0503 6000040162   1 817,8  104,8  1 713,0 5,8%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040162 200  1 817,8  104,8  1 713,0 5,8%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040162 240  1 817,8  104,8  1 713,0 5,8%

Расходы на благоустройство 
территории муниципального 
образования за счет субсидии из 
бюджета Санкт-Петербурга 

957 0503 60000S0960   14 000,0  -  14 000,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0503 60000S0960 200  14 000,0  -  14 000,0 0,0%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0503 60000S0960 240  14 000,0  -  14 000,0 0,0%

Расходы на благоустройство 
территории муниципального об-
разования, софинансируемые за 
счет средств местного бюджета 

957 0503 60000M0960   1 799,9  -  1 799,9 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0503 60000M0960 200  1 799,9  -  1 799,9 0,0%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0503 60000M0960 240  1 799,9  -  1 799,9 0,0%

Образование 957 0700    6 653,3 840,1  768,5 12,6%

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

957 0705    146,0  17,1  128,9 11,7%



7ОККЕРВИЛЬАПРЕЛЬ 2017 г. Официальная публикация

Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образова-
ния выборных должностных лиц 
местного самоуправления, чле-
нов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муни-
ципальных советов,, муниципаль-
ных служащих.

957 0705 4280060180   146,0  17,1  128,9 11,7%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0705 4280060180 200  146,0  17,1  128,9 11,7%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0705 4280060180 240  146,0  17,1  128,9 11,7%

Молодежная политика и оздоров-
ление детей

957 0707    6 507,3  823,0  639,6 12,6%

Другие вопросы в области обра-
зования

957 0709    6 507,3  823,0  639,6 12,6%

Участие в реализации мер по про-
филактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории 
муниципального образования

957 0709 4400020490   510,4  -  510,4 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0709 4400020490 200  510,4  -  510,4 0,0%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0709 4400020490 240  510,4  -  510,4 0,0%

Участие в установленном порядке 
в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

957 0709 4400020530   129,2  -  129,2 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0709 4400020530 200  129,2  -  129,2 0,0%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0709 4400020530 240  129,2  -  129,2 0,0%

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0709 4400020530 244  129,2  -  129,2  

Организация и проведение досу-
говых мероприятий для жителей 
муниципального образования

957 0709 4400020560   5 867,7  823,0  - 14,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0709 4400020560 200  5 867,7  823,0  - 14,0%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0709 4400020560 240  5 867,7  823,0  - 14,0%

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0709 4400020560 244  5 867,7  823,0  - 14,0%

Культура, кинематография 957 0800    5 484,2  2 489,7  2 994,5 45,4%
Культура 957 0801    5 484,2  2 489,7  2 994,5 45,4%
Организация и проведение 
местных и участие в организа-
ции и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

957 0801 4500070200   5 484,2  2 489,7  2 994,5 45,4%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 0801 4500070200 200  5 484,2  2 489,7  2 994,5 45,4%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0801 4500070200 240  5 484,2  2 489,7  2 994,5 45,4%

Социальная политика 957 1000    20 104,0  4 030,1  16 073,9 20,0%
Социальное обеспечение насе-
ления

957 1003    1 840,8  191,8  1 649,0 10,4%

Назначение, выплата, перерас-
чет ежемесячной доплаты за 
стаж к трудовой пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности, должности муни-
ципальной службы в органах 
местного самоуправления.

957 1003 5050080230   1 840,8  191,8  1 649,0 10,4%

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

957 1003 5050080230 300  1 840,8  191,8  1 649,0 10,4%

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

957 1003 5050080230 310  1 840,8  191,8  1 649,0 10,4%

Охрана семьи и детства 957 1004    18 263,2  3 838,3  14 424,9 21,0%
Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье 
за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 1004 51100G0860   12 687,7  2 579,4  10 108,3 20,3%

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

957 1004 51100G0860 300  12 687,7  2 579,4  10 108,3 20,3%

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

957 1004 51100G0860 310  12 687,7  2 579,4  10 108,3 20,3%

Расходы на исполнение госу-
дарственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

957 1004 51100G0870   5 575,5  1 258,9  4 316,6 22,6%

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

957 1004 51100G0870 300  5 575,5  1 258,9  4 316,6 22,6%

Иные выплаты населению 957 1004 51100G0870 360  5 575,5  1 258,9  4 316,6 22,6%

Физическая культура и спорт 957 1100    1 624,6  -  1 624,6 0,0%
Массовый спорт 957 1102    1 624,6  -  1 624,6 0,0%
Обеспечение условий для разви-
тия на территории муниципаль-
ного образования физической 
культуры и массового спорта, 
организации и проведению 
официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий.

957 1102 4870090240   1 624,6  -  1 624,6 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 1102 4870090240 200  1 624,6  -  1 624,6 0,0%

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 1102 4870090240 240  1 624,6  -  1 624,6 0,0%

Средства массовой информации 957 1200    1 414,2  475,7  938,5 33,6%
Периодическая печать и изда-
тельства

957 1202    1 414,2  475,7  938,5 33,6%

Учреждение печатного средства 
массовой информации для опу-
бликования муниципальных пра-
вовых актов, иной информации

957 1202 4570000250   1 414,2  475,7  938,5 33,6%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

957 1202 4570000250 200  1 414,2  475,7  938,5 33,6%

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

957 1202 4570000250 240  1 414,2  475,7  938,5 33,6%

 Итого:  Х   
 130 

000,0 
 14 

890,9
 109 

590,6 
11,5%

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
 Утверждено 

 Постановлением от 05.04.2017 г. № 45
Глава местной администрации  МО МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА I КВАРТАЛ 2017 ГОДА

Показатели расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета

Наименование
Раз-
дел

Целевая 
статья

План 
2017 
года

Факт 
1 квар-

тала

Отклоне-
ния 

от бюд-
жета

 Про-
цент к 
году

Общегосударственные вопросы 0100  32 288,3  6 286,6 25 527,9 19,5%
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

0102   1 213,7  311,0  902,7 25,6%

Содержание Главы муниципального образования 0102 0020010010  1 213,7  311,0  902,7 25,6%
Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных обра-
зований

0103   7 433,6  1 466,8  5 966,8 19,7%

Содержание лиц, замещающих выборные муни-
ципальные должности,, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе.

0103 0020010081  1 029,7  261,3  768,4 25,4%

Компенсация депутатам муниципального совета, 
членам выборных органов местного самоуправ-
ления, выборным должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе, расходов в связи 
с осуществлением ими своих мандатов

0103 0020010082  280,8  66,3  214,5 23,6%

Аппарат представительного органа муниципаль-
ного образования

0103 0020010023  6 123,1  1 139,2  4 983,9 18,6%

Уплата членских взносов на осуществление де-
ятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

0103 0920020440  72,0  18,0  54,0 25,0%

Обеспечение проведения выборов и референду-
мов

0107   473,8  -  - 0,0%

Содержание и обеспечение деятельности изби-
рательной комиссии муниципального образова-
ния, действующей на постоянной основе.

0107 0020010051  473,8  -  - 0,0%

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104   19 909,6  4 490,8  15 418,8 22,6%

Содержание Главы местной администрации 0104 0020010031  1 213,7  304,1  909,6 25,1%
Содержание и обеспечение деятельности мест-
ной администрации по решению вопросов мест-
ного значения

0104 0020010032  14 659,9  3 406,0  11 253,9 23,2%

Расходы на исполнение государственного пол-
номочия Санкт-Петербурга по составлению про-
токолов об административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0100  6,5  -  6,5 0,0%

Расходы на исполнение государственного пол-
номочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 00200G0850  4 029,5  780,7  3 248,8 19,4%

Резервные фонды 0111   2 792,1  -  2 792,1 0,0%
Формирование резервного фонда местной ад-
министрации

0111 0700010060  2 792,1  -  2 792,1 0,0%

Другие общегосударственные вопросы 0113   393,5  -  393,5 0,0%
Формирование архивных фондов органов мест-
ного самоуправления, муниципальных предпри-
ятий и учреждений

0113 0920010072  393,5  -  393,5 0,0%

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

0300   439,7  7,5  432,2 1,7%



8  ОККЕРВИЛЬОфициальная публикация

Отпечатано в типографии 
ООО «Фирма «Курьер», 

196105, СПб, Благодатная ул., д.63. 
Заказ №_____   

Распространяется бесплатно.
Издатель ООО«Метис»

Общий тираж 1000 экз.
Подписано к печати по графику

и фактически в 16.00  27.04.2017 г.

Бюллетень зарегистрирован СевероЗападным
региональным управлением Госкомпечати РФ,
регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО №57
Адрес редакции: ул. Латышских стрелков, 11, корп.4. 
Телефон 5844334

Главный редактор:  Данилова В.Ю.

АПРЕЛЬ 2017 г.

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

0309   439,7  7,5  432,2 1,7%

Содействие в установленном порядке исполни-
тельным органам гос. власти СПб в сборе и об-
мене информацией в области защиты населения 
и территорий от ЧС, а также содействие в инфор-
мировании населения об угрозе возникновения 
или о возникновении ЧС

0309 2190020080  3,6  1,4  2,2 39,5%

Проведение подготовки и обучения неработаю-
щего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам за-
щиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

0309 2190020090  436,1  6,0  430,1 1,4%

Национальная экономика 0400   367,5  -  367,5 0,0%
Общеэкономические вопросы 0401   367,5  -  367,5 0,0%
Участие в организации и финансировании прове-
дения оплачиваемых общественных работ

0401 5100110101  69,0  -  69,0 0,0%

Участие в организации и финансировании вре-
менного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных гра-
ждан в возрасте от 18 до 20 лет.

0401 5100110102  298,5  -  298,5 0,0%

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   61 624,2  761,2  60 863,0 1,2%
Благоустройство 0503   61 624,2  761,2  60 863,0 1,2%
Текущий ремонт придомовых территорий и тер-
риторий дворов, включая проезды и въезды, пе-
шеходные дорожки

0503 6000040131  26 359,0  -  26 359,0 0,0%

Установка, содержание и ремонт ограждений га-
зонов

0503 6000040133  994,3  -  994,3 0,0%

Установка и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для благоустрой-
ства территории муниципального образования

0503 6000040134  402,2  -  402,2 0,0%

Участие в пределах своей компетенции в обес-
печении чистоты и порядка на территории муни-
ципального образования, включая ликвидацию 
несанкционированных свалок бытовых отходов, 
мусора и уборку территорий, водных акваторий, 
тупиков и проездов.

0503 6000040140  6 741,4  656,5  6 084,9 9,7%

Озеленение территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения, в том числе ор-
ганизации работ по компенсационному озелене-
нию.

0503 6000040150  7 405,2  -  7 405,2 0,0%

Создание зон отдыха, в том числе обустройство, 
содержание и уборка территорий детских площа-
док.

0503 6000040161  2 104,4  -  2 104,4 0,0%

Обустройство и содержание и уборка террито-
рий спортивных площадок

0503 6000040162  1 817,8  104,8  1 713,0 5,8%

Расходы на благоустройство территории муни-
ципального образования за счет субсидии из 
бюджета Санкт-Петербурга 

0503 60000S0960  14 000,0  -  14 000,0 0,0%

Расходы на благоустройство территории муни-
ципального образования, софинансируемые за 
счет средств местного бюджета 

0503 60000M0960  1 799,9  -  1 799,9 0,0%

Образование 0700   6 653,3  840,1  768,5 12,6%
Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

0705   146,0  17,1  128,9 11,7%

Организация профессионального образования и 
дополнительного профессионального образова-
ния выборных должностных лиц местного само-
управления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных со-
ветов,, муниципальных служащих.

0705 4280060180  146,0  17,1  128,9 11,7%

Молодежная политика и оздоровление детей 0707   6 507,3 823,0  639,6 12,6%
Другие вопросы в области образования 0709   6 507,3 823,0  639,6 12,6%
Участие в реализации мер по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма на террито-
рии муниципального образования

0709 4400020490  510,4  -  510,4 0,0%

Участие в установленном порядке в мероприя-
тиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных ве-
ществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0709 4400020530  129,2  -  129,2 0,0%

Организация и проведение досуговых меропри-
ятий для жителей муниципального образования

0709 4400020560  5 867,7 823,0  - 14,0%

Культура, кинематография 0800   5 484,2  2 489,7  2 994,5 45,4%

Культура 0801   5 484,2  2 489,7  2 994,5 45,4%

Организация и проведение местных и участие в 
организации и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий

0801 4500070200  5 484,2  2 489,7  2 994,5 45,4%

Социальная политика 1000   20 104,0  4 030,1  16 073,9 20,0%

Социальное обеспечение населения 1003   1 840,8  191,8  1 649,0 10,4%
Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной 
доплаты за стаж к трудовой пенсии лицам, заме-
щавшим муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах местного са-
моуправления.

1003 5050080230  1 840,8  191,8  1 649,0 10,4%

Охрана семьи и детства 1004   18 263,2  3 838,3  14 424,9 21,0%

Расходы на исполнение государственного пол-
номочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100G0860  12 687,7  2 579,4  10 108,3 20,3%

Расходы на исполнение государственного пол-
номочия по выплате денежных средств на возна-
граждение приемным родителям за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870  5 575,5  1 258,9  4 316,6 22,6%

Физическая культура и спорт 1100   1 624,6  -  1 624,6 0,0%
Массовый спорт 1102   1 624,6  -  1 624,6 0,0%
Обеспечение условий для развития на террито-
рии муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организации и 
проведению официальных физкультурных меро-
приятий, физкультурно-оздоровительных меро-
приятий и спортивных мероприятий.

1102 4870090240  1 624,6  -  1 624,6 0,0%

Средства массовой информации 1200   1 414,2  475,7  938,5 33,6%
Периодическая печать и издательства 1202   1 414,2  475,7  938,5 33,6%
Учреждение печатного средства массовой ин-
формации для опубликования муниципальных 
правовых актов, иной информации

1202 4570000250  1 414,2  475,7  938,5 33,6%

 Итого: Х  
 130 

000,0 
 14 

890,9 
 109 

590,6 
11,5%

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
 Утверждено 

 Постановлением от 05.04.2017 г. № 45
Глава местной администрации  

МО МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ  ЗА I КВАРТАЛ 2017 ГОДА

Показатели источников финансирования дефицита бюджета 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Наименование показателя

Код источника финан-
сирования дефицита
бюджета по бюджет-

ной
классификации

Утвер-
жденные
бюджет-

ные
назначе-

ния

Испол-
нено

назначе-
ния

Неиспол-
ненные

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРО-
ВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

01 00 0000 00 0000 000 0,0 - 13 916,4  13 916,4

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

01 05 0000 00 0000 000 0,0 - 13 916,4  13 916,4

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов феде-
рального значения

01 05 0201 03 0000 510 - 130 000,0 - 28 807,3 - 101 192,7

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов феде-
рального значения

01 05 0201 03 0000 610 130 000,0 14 890,9 115 109,1

 Итого:  0,0 - 13 916,4  13 916,4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
 Утверждено 

 Постановлением от 05.04.2017 г. № 45
Глава местной администрации  

МО МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
 ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 1 КВАРТАЛ 2017 ГОДА

Наименование категории работников

Численность 
работников 
за I квартал 
2017 года

Фактические затраты 
на денежное 

содержание за I 
квартал 2017 года

(тыс. руб.)
1 2 3

Муниципальные служащие муниципального совета МО Право-
бережный

6

7 099,8
Муниципальные служащие местной администрации МО Право-
бережный 

17

Муниципальные служащие местной администрации МО Право-
бережный, выполняющие отдельные государственные полномо-
чия Санкт-Петербурга (отдел опека).

5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
 Утверждено 

 Постановлением от 05.04.2017 г. № 45
Глава местной администрации  

МО МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ О РАСХОДОВАНИИ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ 
ЗА I КВАРТАЛ 2017 ГОДА

Решением Совета МО Правобережный № 63 от 01 декабря 2016 года резервный фонд мест-
ной администрации на 2017 год был утвержден в сумме 3 990,0 тыс. рублей. Размер резервно-
го фонда местной администрации составил 3,0 процента от утвержденного решением общего 
объема расходов бюджета на 2017 год в сумме 130 000,0 тыс. рублей. 

В соответствии с Решением Совета МО Правобережный № 62 от 27 декабря 2016 года раз-
мер резервного фонда местной администрации уточнен в сумме 2 792,1 тыс. рублей и соста-
вил 2,1 процента от утвержденного решением общего объема расходов бюджета на 2017 год.

Расходование резервного фонда за I квартал 2017 года не производилась, сумма средств 
осталась неизменной.


